
ЭМÄН 

CОЛА 

АДМИНИСТРАЦИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 

 

ЕМЕШЕВСКАЯ 

СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  от 30  января  2025 года                        № 21 

 

О внесении изменений в план  мероприятий по противодействию терроризма 

и экстремизма на территории  

Емешевского сельского поселения на 2025 год 

 

 

Руководствуясь п 7.1 части 1 ст. 14 ФЗ-131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Емешевская 

сельская администрация Горномарийского муниципального района Республики 

Марий Эл п о с т а н о в л я е т :  

1. В план мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма на 

территории Емешевского сельского поселения на 2025 год внести дополнения 

согласно приложению 

 2. Обнародовать настоящее постановление и разместить  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал 

Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



                       

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Емешевской              

сельской администрации  

от 30.01.2025 г  № 21 

 

 

Дополнения в план мероприятий по противодействию терроризма и 

экстремизма на территории Емешевского сельского поселения на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный за 

исполнение 

Сроки 

исполнения 

Ожидаемые 

результаты 

9 Мониторинг 

состояния  

миграционной 

обстановки, 

привлечения  

иностранной 

рабочей силы и 

выявление 

нелегальных 

мигрантов на 

территории 

поселения 

Емешевская 

сельская 

администрация 

совместно с 

правоохранительны

ми органами 

В течение 

года 

Усиление 

антитеррористической 

защищенности 

10 Оформление 

стендов  с 

материалами по 

вопросам 

противодействия 

терроризму, 

обеспечению 

безопасности при 

угрозе свершения и 

совершенном 

теракте 

Специалисты 

администрации 

Обновление 

информации 

в течение 

года 

Усиление 

антитеррористической 

защищенности 

11 Контроль за 

распространением 

религиозной 

литературы на 

территории 

поселения 

Емешевская 

сельская 

администрация  

В течение 

года 

Усиление 

антитеррористической 

защищенности 

12 Ежемесячный обход Емешевская В течение Усиление 



мест массового 

отдыха 

граждан 

сельская 

администрация 

совместно с 

правоохранительны

ми органами 

года антитеррористической 

защищенности 

13  Проведение 

комплексных 

обследований 

потенциально 

опасных объектов, 

пустующих домов 

на террстории 

поселения 

Емешевская 

сельская 

администрация 

В течение 

года 

Усиление 

антитеррористической 

защищенности 

     

14 Организация 

проведения 

практических 

занятий и 

семинаров в 

образовательных 

организациях 

учреждениях 

культуры 

Емешевская 

сельская 

администрация 

совместно с 

правоохранительны

ми органами 

В течение 

года 

Усиление 

антитеррористической 

защищенности 

 

15 

Организация 

круглых столов, 

семинаров,  

распространение 

памяток, листовок 

среди населения.  

Емешевская 

сельская 

администрация 

В течение 

года 

Усиление 

антитеррористической 

защищенности 

     

     

     

 


